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Hvilke dele af vores pædagogiske læringsmiljø har vi særligt haft fokus på over de sidste 

2 år? 

 

Vi har de sidste par år lagt stor vægt på at starte forfra med vores pædagogiske læreplan, da den eksiste-

rende er udarbejdet af en ledelse og personale der ikke længere er i Eventyrhaven. Det er vigtigt for os at 

alle, både personale og ledelse i Eventyrhaven, er med i alle de pædagogiske overvejelser og drøftelser 

der skal til, for at vi på ny kan danne et fælles pædagogisk grundlag. 

 

Udarbejdelsen af vores pædagogiske læreplan er stadig under proces og vil også fylde meget ind i 2025. 

 

I Eventyrhaven har vi haft ærligt fokus på følgende områder de sidste 2 år: 

- Børneperspektivet 

- Børnesyn 

- Børnefælleskaber 

- Dannelse 

- Udvikle læringsmiljøer 

- Etablering af en evalueringskultur 

- Forældresamarbejdet 

- Indarbejde brugen af handleplaner i det daglige arbejde (smitte model fra Hjernen & Hjertet) 

 

 

 

 
 

Hvordan har vi organiseret vores evalueringskultur? 

Hver stue har 2 teammøder i kvartalet af 2 timer. Herudover har de stuemøde hver 4 fredag i 1,5 time. 

Til hvert teammøde er der lavet ledelsesbestemte dagsordner, hvad stuen skal omkring på mødet. 

 

På det første teammøde skal stuen starte med at evaluerer på sidste kvartals pædagogiske mål og udfø-

relse heraf. Dernæst skal der laves nye pædagogiske mål for det kommende kvartal, som enten udsprin-

ger af evalueringen fra det foregående kvartal eller der sættes nye pædagogiske mål. På næste side er 

eksempler på dagsordner og evalueringsskemaer som stuerne bruger. 

 

Herudover har vi pædagogmøder / medhjælpermøder hver mandag hvor der arbejdes med pædagogiske 

problemstillinger fra hverdagen, samt bliver der løbende taget punkter op fra vores læreplaner om hvordan 

vi arbejder med dem. 
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Hvordan har vi arbejdet med vores lokale skriftlige læreplan? 

Vi arbejder med den styrkede læreplan på vores personalemøder og mandagsmøder. Her blandes perso-

nalegruppen, så man er i grupper på tværs af stuerne, børnehaven og vuggestuen imellem. 

Vi tager de enkelte punkter ud fra læreplanen og drøfter hvordan vi arbejder med dem i dagligdagen. Har 

faglige snakke og vidensdeling, så vi kan optimere arbejdet på de forskellige stuer, samtidig med vi lø-

bende kan revidere vores læreplan. Dette kobles altid op på kerneopgaven samt kommunens børne & 

unge politik. 

  

 

  



 

5 

 

Evaluering og dokumentation 

af elementer i det pædagogiske 

læringsmiljø 

 
 
 
 

Hvad var formålet med den evaluering, vi gennemførte?  

Vi var nysgerrige på, hvordan vi kunne blive endnu dygtigere til, at tilbyde vores kommende førskole-

gruppe nogle udviklende og genkendelige børnefællesskaber på tværs af 2 stuer, inden de skulle samles 

til en ny stue.  

Vi ville skabe bedre sammenhæng og overgange på tværs af stuerne for at give den bedste tryghed til det 

enkelte barn ind i det nye børnefælleskab. 

 
 

 
 

Hvilken pædagogisk dokumentation har vi indsamlet i arbejdet med den gennemførte 

evaluering? 

Den pædagogiske dokumentation samt grundlaget for det pædagogiske arbejde har bl.a. taget udgangs-

punkt i: 

- børneinterviews / dialog med det enkelte børn om venner og betydningsfulde relationer for dem 

- dialog med forældrene herom 

- relations cirkler for børnene 

- processen er dokumenteret til forældrene via Aula 

 
 

 
 

Hvad lærte vi om sammenhængen mellem vores pædagogiske læringsmiljø og børnenes 

trivsel, læring, udvikling og dannelse? 

Betydningen af børnenes perspektiver og medinddragelse af dem, har gjort os opmærksom på, hvad der 

er vigtigt for det enkelte barn ind i det nye børnefællesskab. Vi oplevede også et større engagement fra 

hele børnegruppen, som har været med til at understøtte børnenes relationer på tværs af stuerne og ind i 

det nye børnefælleskab. 

 
 

 
 

Hvilke ændringer og/eller justeringer af praksis gav evalueringen anledning til? 

Fremadrettet vil vi have mere fokus på børnefællesskaberne på tværs af stuerne. Evt. lave faste dage, 

hvor årgange laver noget sammen. Dette med fokus på endnu stærkere relationer børnene imellem og 

også for at understøtte nye udviklende relationer og fællesskaber børnene imellem. 
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Inddragelse af 

forældrebestyrelsen 

 
 

 
 
 

Hvordan har vi inddraget forældrebestyrelsen i evalueringen af den pædagogiske 

læreplan? 

På bestyrelsesmøder er forældrebestyrelsen blevet præsenteret, for vores arbejde med den pædagogiske 

læreplan. Herunder pædagogiske overvejelser ind i de forskellige temaer som vi på nuværende tidspunkt 

har været omkring. 

Forældrebestyrelsen er enige i, det at starte på udformningen af en ny pædagogisk læreplan er den rigtige 

vej for Eventyrhaven, så alle i huset får medejerskab i udformningen og derved også forpligter sig til at ar-

bejde efter den. 
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Det fremadrettede arbejde 

 
 

 
 

Hvilke områder af vores pædagogiske læringsmiljø vil vi fremadrettet sætte mere fokus 

på?  

Vi vil fortsat have fokus på børnesynet og børneperspektivet i et pædagogisk læringsmiljø med øje for bør-

nenes trivsel, dannelse, udvikling og læring. 

Det er børnene og børnefællesskaberne som det pædagogiske personale skal justere sig efter. Vi skal 

kigge på de børnefælleskaber der er og tilbyde børnene læring og udviklende fællesskaber i et trygt læ-

ringsmiljø hvor vi følger børnenes spor. 

 
 

 
 

Hvordan vil vi justere organiseringen af vores evalueringskultur? 

Vi oplever at vores evalueringsskemaer giver mulighed for pædagogiske drøftelser og skaber refleksioner 

som skaber nye pædagogiske tilgange. 

Vi arbejder fortsat med evalueringskulturen på teammøder, personalemøder og pædagogmøder 

 
 

 
 

Hvordan har eller vil vi på baggrund af denne evaluering ændre og/eller justere vores 

skriftlige pædagogiske læreplan? 

Vi vil gerne blive endnu dygtigere til at sætte fokus på vores skriftlige evaluering. Vi vil fortsat arbejde vi-

dere med børneperspektivet, børnesyn og børnefælleskaber med fokus på udvikling, trivsel og lærring. 

 


